муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мало-

Шелемишевская средняя общеобразовательная школа» Скопинского

муниципального района Рязанской области

ПРИКАЗ

п.Желтухинский

от «31» августа 2023г. № 119/1

О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с Положением о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», утвержденным приказом по

МОУ «Мало-Шелемишевская СОШ» от 31.08.2023г. № 119, в целях

реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому

развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от 24.12.2018г.

№ 216, во исполнении распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 г. №2 ТВ-2610/02 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказа Министерства образования и молодежной политики Рязанской

области от 30.11.2022г. № 1542

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Ларионову Елену

Юрьевну, учителя физики и математики.

2. Ларионовой Е.Ю., руководителю Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»:

- обеспечить исполнение должностных обязанностей в соответствии с

Положением о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» и должностной

инструкцией руководителя Центра;

- работу Центра отражать на официальном на сайте учреждения.
3.  Утвердить должностные инструкции руководителя центра «Точка роста»,

учителей, реализующих программы урочной и внеурочной деятельности

центра «Точка роста».

4.  Утвердить перечень функций Центра образования «Точка роста» по

обеспечению реализации общеобразовательных программ, естественно-

научного, технологического профилей и программ внеурочной деятельности

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                       Л.И.Лунина